
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI LILLIANES 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  N. 17 
 
OGGETTO: 
 
RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 28 AGOSTO 2024 
RECANTE: "APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE A VALERE QUALE DISCIPLINARE 
PER L'EROGAZIONE DEL SERIZIO DI MENSA IN FAVORE DEL PERSONALE ISPETTIVO, 
DIRETTIVO E DOCENTE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DIPENDENTI DALLA 
REGIONE CON SEDE IN LILLIANES PER L'ANNO SCOLASTICO 2024-2025 (LEGGE 
REGIONALE 19 LUGLIO 1995, N. 25)". 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze consiliari convocato per DETERMINAZIONE DEL SINDACO con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si e’ riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta 
pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
DE GIORGIS Daniele - Sindaco Sì 
JANS Alessandro - Consigliere facente funzione di Vice Sindaco Sì 
ROLLAND Nicola - Consigliere Sì 
VALLOMY Mirella - Consigliere Sì 
PARAMATTI Martina - Consigliere Sì 
VALLOMY Lucia - Consigliere No 
AGNESOD Alessio - Consigliere No 
BARBIERI Alessandro - Consigliere Sì 
BALLOT Stefania - Consigliere Sì 
FERRO Rachel - Consigliere No 
  
  
  
  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 3 

 
I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor Cinzia BIELER il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DE GIORGIS Daniele nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 28 
AGOSTO 2024 RECANTE: "APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE A VALERE 
QUALE DISCIPLINARE PER L'EROGAZIONE DEL SERIZIO DI MENSA IN FAVORE 
DEL PERSONALE ISPETTIVO, DIRETTIVO E DOCENTE DELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO DIPENDENTI DALLA REGIONE CON SEDE IN LILLIANES PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2024-2025 (LEGGE REGIONALE 19 LUGLIO 1995, N. 25)". 

Il Consiglio Comunale 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 28.08.2024 recante ad oggetto: 
“Approvazione schema di convenzione a valere quale disciplinare per l’erogazione del servizio di 
mensa in favore del personale ispettivo, direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado 
dipendenti dalla Regione con sede in Lillianes per l’anno scolastico 2024/2025 (Legge regionale 19 
luglio 1995, n. 25) si approvava l’allegato schema di convenzione a valere quale disciplinare per 
l’erogazione di mensa a favore del personale ispettivo, direttivo e docente. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 28.07.2021 ad oggetto 
“Convenzione tra regione e comuni gestori di refezioni scolastiche per l’erogazione del sevizio di 
mensa in favore del personale ispettivo, direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado 
dipendenti dalla regione, ai sensi della L.R. 25-1995 – Anni scolastici: 2021-2022, 2022-2023, 
2023-2024.” 
 
Vista la nota della Direzione Politiche Educative dell’Assessorato dell’Istruzione e della Cultura, 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3016 in data 01.08.2024 ad oggetto “Servizio di mensa da 
erogarsi presso le refezioni scolastiche in favore del personale ispettivo, direttivo e docente delle 
scuole di ogni ordine e grado dipendenti dalla Regione – Anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 – 
2026/2027 -2027/2028 – 2028/2029”;  
  
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 840 del 22 luglio 2024, trasmessa con la nota 
sopracitata, ad oggetto “Determinazione in merito al servizio di mensa per il personale ispettivo, 
direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado dipendenti dalla Regione. Approvazione 
della bozza di convenzione tra la Regione e gli Enti locali gestori di refezioni scolastiche dall’a.s. 
2024/2025 all’a.s. 2028/2029 e del rimborso all’Ente locale appaltante, in caso di affidamento a 
soggetti esterni della gestione del servizio, delle spese sostenute per i pasti erogati dall’anno 2025 
al 2029, ai sensi della l.r. 25/1995. Prenotazione di spesa”;  

  
Richiamata la legge regionale 19 luglio 1995, n. 25 recante «Fruizione del servizio di mensa da 
parte del personale ispettivo, direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado dipendenti 
dalla Regione»;  
  
Ritenuto – in continuità con il servizio già prestato nel corso degli scorsi anni scolastici – di 
procedere alla stipula di nuova convenzione/disciplinare con l’Amministrazione Regionale al fine 
di agevolare il personale ispettivo, dirigente e docente in servizio nelle scuole di ogni ordine e 
grado regionali con sede nel Comune di Lillianes con la fruizione del servizio di mensa scolastica 
presso le scuole di proprietà comunale ad un prezzo agevolato avuto riguardo al prossimo anno 
scolastico 2024/2025, demandando a futuro provvedimento le determinazioni del caso con 
riferimento agli anni successivi anche in ragione di eventuali diverse modalità operative di 
erogazione del servizio e costi connessi;  
  
Ritenuto di determinare il prezzo unitario dei pasti (pasto completo) in euro 10,00 (I.V.A inclusa), 
di cui euro 5,00 (I.V.A. inclusa) a carico dell’utente ed euro 5,00 (IVA inclusa) a carico della 
Direzione Politiche educative della Regione Autonoma Valle d’Aosta;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Esaminata la bozza di convenzione predisposta dall’Amministrazione Regionale, nel documento 
allegato in copia al presente provvedimento, recante la disciplina operativa dei reciproci obblighi, e 
dato atto della natura meramente gestionale e non programmatoria della stessa;   
  
Ritenuto, pertanto, di approvare la suddetta bozza di convenzione da stipulare tra 
l’Amministrazione Regionale ed il Comune di Lillianes per l’erogazione del servizio di mensa ad 
uso del personale ispettivo, direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado regionali con 
sede nel Comune di Lillianes, per l’anno scolastico 2024/2025, demandandone la sottoscrizione al 
Segretario dell’ente ai sensi di legge;  
 
Richiamati:  

- il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL) di cui al d.lgs. 267/2000; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta” 

- lo Statuto comunale vigente; 
- la legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026” in vigore dal 1° gennaio 2024; 
- la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste 
(Legge di stabilità regionale per il triennio 2024/2026) Modificazioni di leggi regionali”, 
pubblicata nel BUR n. 57 del 27.12.2023, in vigore dal 01/01/2024; 

- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 39 del 22.122023 e successive modifiche; 

- la deliberazione della Giunta n. 14 del 26.02.2024 di approvazione del P.I.A.O. per il 
triennio 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 in data 11.01.2024 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 e assegnazione delle quote di bilancio triennale 
2024/82026 ai responsabili di spesa; 

- il regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 09.03.2017. 

Atteso che: 
 il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 

dell’articolo 49 bis, comma 1, della legge regionale 07.12.1998, 54 e dell’art. 3, comma 4, della 
legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

 il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 punto B del regolamento comunale di 
contabilità; 

Procedutosi a votazione palese espressa per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato: 
presenti n. 7 
assenti n. 3 
astenuti nessuno 
votanti n. 7 
voti favorevoli n. 7 
voti contrari nessuno.  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
 
1. di ratificare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono 

espressamente richiamate e approvate, la deliberazione n. 49/2024 della Giunta Comunale di 
approvazione dell’allegato schema di convenzione a valere quale disciplinare per l’erogazione 
del servizio di mensa in favore del personale ispettivo, direttivo e docente delle scuole di ogni 
ordine e grado dipendenti dalla Regione con sede in Lillianes per l’anno scolastico 2024/2025 
(Legge regionale 19 luglio 1995, n. 25). 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Approvato e sottoscritto, in originale firmato: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DE GIORGIS Daniele F.to  Cinzia BIELER 

  
 

********************************************************************** 
Parere di regolarità contabile FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. a) del regolamento 
comunale di contabilità. 
 
Parere di legittimità FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. d) della L.R. 19.8.1998 n° 46 
e dell’art. 49bis comma 1 della L.R. 7.12.1998 n° 54 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Cinzia BIELER 

 
 

********************************************************************** 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N.  Registro pubblicazioni. 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi dal 15/10/2024 al 30/10/2024, ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 7.12.1998 n°. 
54 e successive modifiche ed integrazioni. 
Lillianes, lì 15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Cinzia BIELER 

 
 

********************************************************************** 
 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è diventata esecutiva oggi 15/10/2024, primo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 52 ter della L.R. n. 54/98, come modificata dalla L.R. n.8/2003. 
Lillianes, lì 15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Cinzia BIELER 

 
 

********************************************************************** 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Lillianes, li  15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

_____________________________ 


